П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                      №_________
                                                                                                                       Экз.________

р.п. Ишеевка

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 26.06.2019 №835

Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1. Пункт 4.10¹.  раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, утверждённого постановлением администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 26.06.2019 №835 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области»,  изложить в следующей редакции:
«4.10¹. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций, осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер которого равен 10000 рублей.
При этом педагогический работник общеобразовательной организации, осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что он осуществляет классное руководство в двух и более классах.».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                               с исполнением настоящего постановления, осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальном бюджете муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 марта 2024 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                                   С.О.Горячев